

Cieszyn dnia 19 stycznia 2018 roku

22.01.18
1) Centralny Rejestr Petycji
2) MZD - popytowanie
adwokat - tj.
reprezentacja
Petycji

M Z D C I E S Z Y N

Wpl. 24. 01. 2018

Urzywnic DZ Sz. P.

L.dz. D.05.2.2018

URZĄD MIEJSKI
w Cieszynie

Wpl. 19. 01. 2018

Wysl. Załatw. Sekretarz

L.dz. 17/14 zał.

SEKRETARZ MIASTA

mgr Ryszard Macura
Burmistrz Miasta
Cieszyn

mgr inż. Stanisław Kawecki

Dotyczy: przebudowy wyjazdu z ulicy Wiosennej na ulicę Bielską w Cieszynie

PETYCJA

Szanowny Panie Burmistrzu,

My niżej podpisani mieszkańcy ulicy Wiosennej w Cieszynie, zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z przebudową wyjazdu ulicy Wiosennej na ulicę Bielską.

Prośbę swoją motywujemy bezpieczeństwem kierujących włączających się do ruchu z ulicy Wiosennej na ulicę Bielską. W chwili obecnej pojazdy które włączają się do ruchu z ulicy Wiosennej mają bardzo ograniczoną widoczność spowodowaną bardzo dużym nachyleniem ulicy Wiosennej, które ogranicza w znacznym stopniu widoczność, kierujący nie są w stanie zobaczyć skręcających i nadjeżdżających od strony Cieszyna, oraz wyjeżdżających z naprzeciwka łącznikiem od ulicy Mlecznej (przejazd obok kościoła), a także słabą widocznością nadjeżdżających pojazdów z lewej strony (od Gumien) podyktowaną ostrym zakrętem. Znaczne nachylenie wyjazdu z ulicy Wiosennej, oraz bardzo duże natężenie ruchu na ulicy Bielskiej stwarza realne zagrożenie dla włączających się do ruchu z ulicy Wiosennej oraz kierujący, którzy nie przestrzegają ograniczenia prędkości do 50 km/h. Wyjazd z ulicy Wiosennej jest bardzo wąski co skutkuje brakiem możliwości wyminięcia się dwóch pojazdów w sytuacji kiedy jeden wyjeżdża a drugi wjeżdża w ulicę Wiosenną.

Sytuacja ta staje się jeszcze bardziej niebezpieczna w okresie zimowym kiedy na jezdni zalega śnieg oraz lód i przy obecnym nachyleniu jezdni uniemożliwia włączenie się do ruchu po zatrzymaniu pojazdu w celu ustąpienia pierwszeństwa przejazdu. W okresie zimowym pojazdy odśnieżające ulicę Bielską pozostawiają zwąły śniegu na wyjeździe z ulicy Wiosennej, co często powoduje niekontrolowany poślizg przy ruszaniu pojazdów z ulicy Wiosennej i częstym staczaniem się do niezabezpieczonego w żaden sposób głębokiego betonowego koryta rowu znajdującego się po lewej stronie ulicy Wiosennej, a także na pobliskie ogrodzenie posesji tam znajdującej się, do czego niejednokrotnie już doszło.

Sytuacja ta wielokrotnie była poruszana na spotkaniach z obecnymi jak i poprzednimi władzami miasta Cieszyna przez Mieszkańców ulicy Wiosennej, lecz do chwili obecnej nie została w żaden sposób pozytywnie załatwiona i jest odkładana od wielu lat.

Nadmieniamy, że w powyższej kwestii interweniowała Policja z Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie pismem skierowanym do Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie po rejestracji w aplikacji „Krajowa Mapa Zagrożeń” w statusie jako potwierdzona nieprawidłowa infrastruktura drogowa.

Policja zasugerowała zmianę oznakowania tego skrzyżowania w postaci umieszczenia na ulicy Wiosennej znaku B-20 „STOP”, oraz lustra zamontowanego na ulicy Bielskiej, co w naszym mniemaniu nie poprawia bezpieczeństwa kierujących, a wręcz w okresie zimowy utrudnia jeszcze bardziej włączanie się do ruchu, z naszego punktu widzenia sama zmiana oznakowania nie poprawia na tym odcinku bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Jako mieszkańcy ulicy Wiosennej proponujemy rozwiązanie przebudowy poruszanego w petycji skrzyżowania w postaci zmiany kąta nachylenia wyjazdu z ulicy Wiosennej poprzez odpowiednie poniesienie (nadsypanie) jezdni na takiej długości, aby zlikwidować niebezpieczne nachylenia przy wyjeździe z ulicy. Podniesienie jezdni musiało być wykonane na takiej długości aby podjazd był łagodny, a zatrzymujący się pojazd w rejonie skrzyżowania z ulicą Bielską stał w miarę na równej powierzchni. Jednocześnie informujemy, że jesteśmy otwarci na inne rozwiązania umożliwiające bezpieczne włączanie się do ruchu.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez utrzymywanie w należyтым stanie dróg gminnych. Znaczącym i bardzo ważnym aspektem naszej petycji jest także bezpieczeństwo kierujących.

O naszym zdeterminowaniu świadczą mogą podpisy wszystkich mieszkańców oraz właścicieli posesji znajdujących się na ulicy Wiosennej.

W odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy przedstawienia harmonogramu realizacji inwestycji polegającej na przebudowie wyjazdu z ulicy Wiosennej.

Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem

niżej podpisani mieszkańcy ulicy Wiosennej w Cieszynie.

Przesłano do wiadomości Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie
Załączniki:

– Załącznik nr 1. Podpisy mieszkańców i właścicieli nieruchomości ulicy Wiosennej w Cieszynie.